
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Vorschrift 54 
Winden, Hub- und Zuggeräte 

 
PKWI0001 Prüfkosten Handseilwinde bis   500 kg DGUV Vorschrift 54 12,72 € 
PKWI0003 Prüfkosten Handseilwinde bis  1000 kg DGUV Vorschrift 54 19,20 € 
PKWI0005 Prüfkosten Handseilwinde bis  1500 kg DGUV Vorschrift 54 23,60 € 
PKWI0007 Prüfkosten Handseilwinde bis  2000 kg DGUV Vorschrift 54 29,40 € 
PKWI0009 Prüfkosten Handseilwinde bis  3000 kg DGUV Vorschrift 54 35,32 € 
PKWI0011 Prüfkosten Handseilwinde bis  5000 kg DGUV Vorschrift 54 42,32 € 
PKWI0012 Prüfkosten Minifor / Tirak DGUV Vorschrift 54 142,24 € 
PKWI0013 Prüfkosten Handseilwinde bis 10000 kg DGUV Vorschrift 54 52,27 € 
PKWI0014 Prüfkosten Handseilwinde bis 15000 kg DGUV Vorschrift 54 61,64 € 
PKSE0294 Prüfkosten Seilzugseile / Windenseile DGUV Vorschrift 54 12,51 € 

 
PKMZ0001 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   1000 kg DGUV Vorschrift 52/54 29,63 € 
PKMZ0003 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   2000 kg DGUV Vorschrift 52/54 32,01 € 
PKMZ0005 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   3200 kg DGUV Vorschrift 52/54 34,38 € 
PKMZ0007 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   4000 kg DGUV Vorschrift 52/54 41,49 € 
PKMZ0009 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   5000 kg DGUV Vorschrift 52/54 46,23 € 
PKMZ0010 Überprüfung der ortsveränderlichen Geräte mit Protokollierung der Meßwerte 15,91 € 
PKMZ0011 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   7500 kg DGUV Vorschrift 52/54 54,53 € 
PKMZ0012 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis 15000 kg DGUV Vorschrift 52/54 67,56 € 

 

Gültig ab 01.04.2024 

PKHZ0001 Prüfkosten Handhebezeuge bis   800 kg DGUV Vorschrift 54 16,96 € 
PKHZ0003 Prüfkosten Handhebezeuge bis  1600 kg DGUV Vorschrift 54 18,66 € 
PKHZ0005 Prüfkosten Handhebezeuge bis  2500 kg DGUV Vorschrift 54 20,75 € 
PKHZ0007 Prüfkosten Handhebezeuge bis  3200 kg DGUV Vorschrift 54 23,41 € 
PKHZ0009 Prüfkosten Handhebezeuge bis  5000 kg DGUV Vorschrift 54 32,24 € 
PKHZ0011 Prüfkosten Handhebezeuge bis  7500 kg DGUV Vorschrift 54 34,37 € 
PKHZ0013 Prüfkosten Handhebezeuge bis 10000 kg DGUV Vorschrift 54 45,37 € 
PKHZ0015 Prüfkosten Handhebezeuge bis 15000 kg DGUV Vorschrift 54 58,08 € 
PKHZ0017 Prüfkosten Stahlwinde  1,5 t - 3,0 t DGUV Vorschrift 54 15,79 € 
PKHZ0019 Prüfkosten Stahlwinde  5,0 t - 8,0 t DGUV Vorschrift 54 20,88 € 
PKHZ0021 Prüfkosten Stahlwinde 10,0 t - 20,0 t DGUV Vorschrift 54 29,47 € 
PKHZ0023 Prüfkosten Betonsilo DGUV Vorschrift 54 45,05 € 


